
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

torna público Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo 

nº 2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e 

Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 

referente as Unidades Escolares da Coordenação Regional de Inhumas. As Unidades 

Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e 

Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 28.09.2020, com 

abertura de Sessão Pública dia 29.09.2020. Os Editais podem ser acompanhados e 

retirados no site www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar - Chamada Pública 

Merenda - Consulta de Editais. Maiores informações na Gerência de Licitação. E-

mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 04 de setembro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 

 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br




S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 

com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 

F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 

elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 

novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-

seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 

revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 

novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 

-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto 

novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 

R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-

.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 

único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 

novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 

couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 

-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 

conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 

-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 

-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1

novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 

-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-

R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-

R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 

novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 

-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 

R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 

-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 

elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 

R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 

F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-

R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 

R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 

seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-

20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 

-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-

20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 

F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-

R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 

R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 

seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

COROLLA 07/07 preto 

timídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 

-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 

-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-

20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 

novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848

Veículos

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2546Goiás, Tocantins e DF, 8 de Setembro de 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090800136

136

Nº 172, terça-feira, 8 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSTRUÇÕES EIRELI com o percentual de desconto de 1,50% e valor global de R$
1.837.594,87( Hum milhão, oitocentos e trinta e sete mil, quinhentos e noventa e quatro
reais e oitenta e sete centavos) e em 2º lugar a empresa CONSTRUTORA CHC LTDA com o
percentual de desconto de 1,25%.

Fortaleza-CE, 2 de Setembro de 2020.
ANTÔNIO ANÉSIO DE AGUIAR MOURA

Presidente da Comissão Especial de Licitação 06

R E T I F I C AÇ ÃO

No Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 170 - Página 149, publicado em
03.SET.2020, que divulgou Resultado de Julgamento Concorrência Pública Internacional
n° 20200001

Onde se lê: RESULTADO DE JULGAMENTO
Leia-se: AVISO DE ADIAMENTO, as demais informações permanecem

inalteradas.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020 - PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna
público Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944,
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar, referente as Unidades Escolares da Coordenação Regional de
Inhumas. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de
Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 28.09.2020, com abertura
de Sessão Pública dia 29.09.2020. Os Editais podem ser acompanhados e retirados no site
www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais.
Maiores informações na Gerência de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 4 de setembro 2020.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADAS DE PREÇOS Nº 49/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia/GO. Em respeito aos Princípios
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que
os interessados se manifestem, referente ao Julgamento das Propostas de Preços das Tomadas de Preços do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global, abaixo
discriminados, sobre à contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de Ampliação e Reforma, conforme especificado abaixo:

. Nº TP P R O C ES S O OBJETO FO N T E V A LO R

. 049/2020 2019.0000.601.4600 Centro de Ensino em Período Integral Professora Antusa,
no município de Campos Belos-GO.

Vencedora: Excelência Incorporadora e Comércio Eireli,
CNPJ: 24.332.099/0001-97.

260 R$ 777.781,07

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado, ou, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 6 de julho 2020.
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

EXTRATO DE CONTRATO

Resenha do Contrato de Cessão de Uso Onerosa nº009/2020/00
Processo Administrativo: 1101/2020. Contrato Administrativo: 009/2020/00, de 27.08.2020.
Cedente: Empresa Maranhense de Administração Portuária - Emap Cnpj Cedente:
03.650.060/0001-48. Representante Legal da Cedente: Eduardo de Carvalho Lago Filho -
Presidente. Cpf do Representante: 013.769.717-12. Cessionária: Associação dos Práticos do
Estado do Maranhão - Apem. Cnpj da Cessionária: 10818.079/0001-16 Representante1 da
Cessionária: Josivaldo Freire Reis. Cpf do Representante1 da Cessionária: 710.757.393-49
Representante2 da Cessionária: Eduardo Barbosa dos Santos, Cpf do Representante2 da
Cessionária: 027.963.667-90. Objeto do Contrato: O Objeto do Contrato É A Cessão
Onerosa de Uma Área Medindo 473,44 M2 Para Realizar Reparos Em Lanchas da
Praticagem, No Porto do Itaqui. Prazo de Vigência: 18 (Dezoito) Meses. Data de Assinatura
do Contrato: 27.08.2020. São Luís (Ma), 31 de Agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Resenha do Contrato de Cessão de Uso Onerosa nº010/2020/00
Processo Administrativo: 1089/2020. Contrato Administrativo: 010/2020/00, de 01.09.2020.
Cedente: Empresa Maranhense de Administração Portuária - Emap Cnpj Cedente:
03.650.060/0001-48. Representante Legal da Cedente: Eduardo de Carvalho Lago Filho -
Presidente. Cpf do Representante: 013.769.717-12. Cessionária: Golar Power Distribuidora
de Gás Natural Ltda. Cnpj da Cessionária: 31.797.102/0001-03 Representante1 da
Cessionária: Guilherme Bevilaqua de Miranda Valverde. Cpf do Representante1 da
Cessionária: 099.097.127-92 Representante2 da Cessionária: Marcelo Rodrigues, Cpf do
Representante2 da Cessionária: 856.356.507-91. Objeto do Contrato: O Objeto do Contrato
É A Cessão Onerosa da Área de Contêiner nº 02, Com 31,16 M² (Trinta e Um Vírgula
Dezesseis Metros Quadrados), Localizada No Pátio de Retenção de Carretas, No Porto do
Itaqui, Para Instalação de Contêiner Para Suporte Administrativo. Prazo de Vigência: 12
(Doze) Meses. Data de Assinatura do Contrato: 01.09.2020. São Luís (Ma), 02 de Setembro
de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 012/2020-EMAP
A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, por meio

da Comissão Setorial de Licitação - CSL/EMAP, torna público que realizará a LICITAÇÃO LRE
ELETRÔNICA, tipo Menor Preço, no Regime de Contratação Empreitada por Preço Unitário,
no modo de Disputa Fechado, com orçamento sigiloso, no dia 24/09/2020, às 09:30 horas,
Hora de Brasília, por meio do uso de recursos de tecnologia da informação, pelo sitio
www.licitacoes-e.com.br, visando a Contratação de Empresa Especializada nas Disciplinas
de Manutenção Mecânica, Elétrica e Civil de Equipamentos e Instalações, para Prestação
de Serviços Contínuos no Porto do Itaqui, em São Luís - MA, na poligonal do Porto do
Itaqui, assim como nos seus terminais externos, em São Luís, Alcântara e São José de
Ribamar - MA, de acordo com o constante no Processo Administrativo n.º 0929/2020 -
EMAP, de 30/06/2020 e especificações do Edital e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições do Regulamento de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de
Administração Portuária - EMAP, às disposições dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, à Lei Estadual n° 10.403 de 29 de
dezembro de 2015 e à Lei Federal n° 13.303, de 30 de junho de 2016. O edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados nos sítios www.licitacoes-e.com.br e
www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/Compras, podendo ainda ser adquirido
gratuitamente na CSL/EMAP, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00
às 17:00 horas, através da apresentação de dispositivo de armazenagem eletrônica (pen
drive). Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio
www.emap.ma.gov.br, no link emap/transparência/compras, e ou notificação direta através
de Ofício ou e-mail. Telefones: (98) 3216-6531, 3216-6532 e 3216-6533.

São Luís - MA, 27 de agosto de 2020.
FLAVIA ALEXSANDRA NOLETO MIRANDA CARVALHO

Gerente de Compras e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 013/2020-EMAP
A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, por

meio da Comissão Setorial de Licitação - CSL/EMAP, torna público que realizará a
LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA, tipo Menor Preço, no Regime de Contratação Empreitada
por Preço Unitário, no modo de Disputa Fechado, com orçamento sigiloso, no dia
29/09/2020, às 09:30 horas, Horário de Brasília, por meio do uso de recursos de
tecnologia da informação, pelo sitio www.licitacoes-e.com.br, visando a contratação de
empresa especializada para execução de sondagem marítima para o desenvolvimento do
projeto Conceitual, Básico e Executivo do Novo Acesso Rodoviário aos Berços ao Sul do
Porto do Itaqui, em São Luís - MA, de acordo com o constante no Processo

Administrativo nº. 0939/2020 - EMAP, de 01/07/2020 e especificações do Edital e seus
Anexos, e em conformidade com as disposições do Regulamento de Licitações e
Contratos da Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP, pelas
disposições da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, Lei
Estadual n° 10.403 de 29 de dezembro de 2015 e Lei Federal n° 13.303, de 30 de junho
de 2016. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos sítios
www.licitacoes-e.com.br e www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/Compras,
podendo ainda ser adquirido gratuitamente na CSL/EMAP, durante os dias úteis, das
08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, através da apresentação de dispositivo
de armazenagem eletrônica (pen drive). Esclarecimentos e informações adicionais serão
prestados aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, no link
emap/transparência/compras, e ou notificação direta através de Ofício ou e-mail.
Telefones: (98) 3216-6531, 3216-6532 e 3216-6533.

São Luís - MA, 1º de setembro de 2020.
FLAVIA ALEXSANDRA NOLETO MIRANDA CARVALHO

Gerente de Compras e Contratos
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - CSL/SEDES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27263/2020- SEDES
O Secretário Adjunto de Administração e Finanças - SAAF - SEDES, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 081-A-GAB-SEDES, de 30 de julho de
2019, com fulcro no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e,
conforme consta no processo em epígrafe, a manifestação do Pregoeiro da CSL/ S E D ES ,
resolve ADJUDICAR à empresa M.MENDONÇA - GRÁFICA E EDITORA - ME, CNPJ Nº
74.178.526/0001-00, o Lote Único no Valor Total de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e
quinhentos reais) e, considerando a validade dos atos praticados HOMOLOGAR o processo
licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2020-SEDES, do tipo Menor Preço
Global cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
gráficos, conforme Projeto Técnico FORTALESAN para consolidação do Sistema Nacional de
Segurança Alimentar e Nutricional - SISAN, Convênio Federal com Ministério da cidadania
Plataforma mais Brasil nº 889175/2019, bem como condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Determino o encaminhamento dos autos para
que sejam adotadas medidas cabíveis com fundamento na contratação da referida
empresa. Publique-se, para ciência dos interessados, observadas as normas legais.

São Luís - MA, 31 de agosto de 2020.
JOSÉ EDJAHILSON BEZERRA DE SOUZA

Secretário Adjunto de Administração e Finanças

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DE MINAS

GERAIS -EMATER MG
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata RP 180/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 180/2020 - Planejamento SIRP
30410020000143/2020 - Processo EMATER-MG/SEI n.º 3040.01.00001179/2020-87 Pregão
Eletrônico para Registro de preços n.º 27/2020 - Objeto: Aquisição KIT FEIRA LIVRE.
Vencedor do Lote 01 e 04 a empresa BC Agro Comércio Sementes Eireli, no valor total de
R$ 1.816.362,00- Vencedor do lote 2 a empresa RV Comercio de Papeis LTDA no valor de
R$ 134.460,00 e Vencedor do lote 3 a empresa ZS Textil Indústia e Cofecção Eireli, no valor
de R12.750,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A EMATER-MG torna pública a homologação do Pregão Eletrônico Para
Registro de Preços nº 20/2020 - Planejamento SIRP nº 99/2020 - Processo SEI nº
3040.01.0000257/2020-52 - Objeto: AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO. Vencedor dos Lotes
1,2,3,5,8,9,10 e 11: no valor de R$ 544.480,00 e Registrar Preço nos Lotes 4 e 6: no
valor R$85.250,00, Alta Genetics do Brasil Ltda; Vencedor dos Lotes 4 e 6: Lagoa da
Serra Ltda no valor de R$ 182.500,00; Registrar Preço nos Lotes 1,4,7,8,9 e 10: Genex
Genetica Brasil Ltda , no valor de R$ 358.780,00.

Belo Horizonte, 3 de setembro de 2020.
CLÁUDIO AUGUSTO BORTOLINI

Diretor Administrativo e Financeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

